
UCHWAŁA NR I/4/16 

SENATU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ  

IM. STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 29 września 2016 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w Procedurze wyjazdów studentów Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile na część studiów 

ze stypendium PO WER w roku akademickim 2016/2017 
 

Na podstawie art. 42 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
(Dz. U. z 2012 r., poz. 572 z późn. zm.) oraz § 10 ust. 5 Statutu Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile, 

 
uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w Procedurze wyjazdów studentów Państwowej 

Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile na część studiów 
ze stypendium PO WER w roku akademickim 2016/2017 wprowadzonej uchwałą 
nr XLII/247/16 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława 
Staszica w Pile z dnia 17 marca 2016 r.: 
1) w § 3 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Procedura obowiązuje wszystkich Studentów otrzymujących stypendium 
socjalne ubiegających się o uczestnictwo w SMS i SMP oraz pracowników Uczelni 
realizujących działania nią objęte (zakres podmiotowy). 
3. Procedura dotyczy czynności związanych z ubieganiem się o uczestnictwo 
i uczestnictwem w SMS oraz SMP, a także czynności związanych z organizacją 
oraz kwalifikacją tych wyjazdów (zakres przedmiotowy).”; 

2) w § 5: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Do wyjazdów SMS oraz SMP w E+, na które przyznawane jest stypendium 
PO WER, Procedurę mobilności studentów, absolwentów i pracowników 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile 
w ramach Programu Erasmus+ w roku akademickim 2016/2017, stosuje się 
odpowiednio, o ile niniejsza Procedura nie stanowi inaczej.”, 

b) uchyla się ust. 6; 
3) w § 8: 

a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
„1. Studenci uczestniczący w wyjazdach SMS lub SMP mogą zostać włączeni 
do Europejskiego programu podnoszenia kompetencji językowych. 
2. Studenci, o których mowa w ust. 1 poddani zostaną centralnemu egzaminowi 
znajomości języka, w którym realizowany będzie wyjazd SMS lub SMP przed 
jego rozpoczęciem i po zakończeniu. Egzamin jest przygotowywany 
i realizowany przez KE, która decyduje o terminie i zasadach jego realizacji.” 

b) uchyla się ust. 3-5, 
c) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Do wyjazdów SMS oraz SMP, na które przyznawane jest stypendium 
PO WER, w zakresie uczestnictwa w egzaminach i kursach językowych OLS 
Procedurę mobilności studentów, absolwentów i pracowników Państwowej 



Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile w ramach Programu 
Erasmus+ w roku akademickim 2016/2017, stosuje się odpowiednio.”; 

4) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Wobec studentów ubiegających się o wyjazd ze stypendium PO WER stosuje 
się kryteria określone w procedurze, o której mowa w § 6 ust. 1 z zastrzeżeniem, 
że stypendium PO WER otrzymać mogą wyłącznie studenci określni w § 6 ust. 2.”; 

5) śródtytuł po § 9 i przed § 10 otrzymuje brzmienie: 
„Zasady finansowania wyjazdów ze środków PO WER”; 

6) w § 10 ust. 1-3 otrzymują brzmienie: 
„1. Stypendium PO WER ma charakter uzupełniający i przeznaczone jest 
na pokrycie części kosztów związanych z wyjazdem i pobytem w uczelni 
partnerskiej lub instytucji przyjmującej, nie zakłada, zatem pokrycia pełnych 
kosztów związanych z utrzymaniem za granicą. 
2. Student może podjąć decyzję o chęci uczestnictwa w wyjeździe 
bez otrzymywania stypendium. 
3. Ze względu na ograniczone środki, stypendium będzie wypłacane maksymalnie 
za okres jednego semestru dla wyjazdów SMS lub 60 dni w przypadku wyjazdów 
SMP, z wyłączeniem sytuacji, kiedy środki finansowe przeznaczone na realizację 
wyjazdów pozostające do dyspozycji Uczelni pozwolą na finansowanie dłuższego 
pobytu.”; 

7) w § 11: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Prorektor SM może podjąć decyzję o zwiększeniu wypłaconego stypendium 
lub wypłacie dodatkowego stypendium PO WER (wyrównaniu) studentom.”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4.Wypłata, o której mowa w ust. 1 nastąpi do 30 października 2017 r.”; 

8) w § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Złożenie przez studenta wniosku o wyjazd SMS jest równoznaczne z: 
1) oświadczeniem, że informacje zawarte we wniosku są zgodne ze stanem 
faktycznym oraz że student jest świadomy odpowiedzialności karnej, wynikającej 
z art. 271 kodeksu karnego, dotyczącej poświadczenia nieprawdy. 
2) wyrażeniem zgody na zamieszczenie danych osobowych studenta, takich jak: 
imię, nazwisko, numer albumu, kierunek i rok studiów, na podawanych 
do wiadomości publicznej imiennych listach, o których mowa w § 12. 
3) wyrażeniem zgody na przetwarzanie danych zawartych we wniosku zgodnie 
z Rozporządzeniem (WE) nr 45/2001 Parlamentu Europejskiego i Rady o ochronie 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych przez instytucje 
i organy wspólnotowe i o swobodnym przepływie takich danych. Dane będą 
przetwarzane wyłącznie w związku z realizacją Programu Erasmus przez Uczelnię, 
Narodową Agencję i Komisję Europejską, z możliwością przekazania danych 
władzom odpowiedzialnym za inspekcję i audyt zgodnie z prawodawstwem 
Wspólnoty (Trybunał Obrachunkowy lub Europejski Urząd ds. Zwalczania 
Nadużyć Finansowych (OLAF)). 
4) wyrażeniem zgody na przekazanie przez Uczelnię wniosku oraz danych studenta 
do uczelni partnerskiej.”. 

 
§ 3. Wprowadza się, w załączniku do niniejszej uchwały, tekst jednolity Procedury 

wyjazdów studentów Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica 
w Pile na część studiów ze stypendium PO WER w roku akademickim 2016/2017. 
 



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prorektorowi właściwemu ds. współpracy 
międzynarodowej. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

 
Przewodniczący Senatu 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
im. Stanisława Staszica w Pile 

 
prof. nadzw. dr hab. Donat Mierzejewski 

 


